
Písemná zpráva zadavatele 

dle § 217 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen 

„zákon“) 

Veřejná zakázka na stavební práce: „Most ev. č. 3111-1 a propustek Orlické Záhoří“ 

a) označení zadavatele, předmět veřejné zakázky a cena sjednaná ve smlouvě 

Zadavatel  Královéhradecký kraj 

Sídlem Pivovarské náměstí 1245, 500 03 Hradec Králové 

Zastoupený Mgr. Martinem Červíčkem, hejtmanem 

IČO: 708 89 546 

 

Předmětem veřejné zakázky je zhotovení Díla „Most ev. č. 3111-1 a propustek Orlické Záhoří“. 

Předmětná zakázka v okrese Rychnov nad Kněžnou, k.ú. Černá Voda u Orlického Záhoří, se skládá ze dvou 

částí (nejedná se o části veřejné zakázky ve smyslu zákona): 

I. část zakázky 

V první části zakázky se jedná o rekonstrukci silnice III/3111 v úseku provozního staničení km 1,238 – 

km 1,379 v délce 141,35 m (SO 101) s výstavbou mostu ev. č. 3111-1 (SO 201). Součástí rekonstrukce silnice 

a mostu je i opěrná zeď (SO 202). Nově navržená šířka komunikace je 4,4 m s šířkou nezpevněné krajnice 

0,75 m. Komunikace bude v oblouku rozšířena na 7,0 m. Vlivem rozšíření vozovky komunikace dojde 

i k rozšíření zemního tělesa komunikace dosypáním z nakupovaného materiálu a s vyztužením geomřížemi. 

Nová konstrukce vozovky bude provedena ze dvou vrstev štěrkodrti ŠDa 0/63 a ŠDa 0/32, vrstvy penetračního 

makadamu hrubozrnného PHM 32/53 a dvouvrstvého nátěru. Most je řešen jako železobetonová rámová 

konstrukce plošně založená. Délka přemostění bude 3,6 m s volnou šířkou včetně průjezdního prostoru v šíři 

8,0 m. Na obou stranách budou zřízeny železobetonové monolitické římsy s ocelovým zábradelním svodidlem. 

Pod mostem se nachází koryto bezejmenného potoka, které bude zpevněno dlažbou z lomového kamene 

a z části kamenným záhozem. Součástí objektu mostu je demolice stávajícího kamenného klenbového 

propustku v jehož obdobné poloze bude zřízen nový most. Opěrná zeď je řešena jako železobetonová tížná 

zeď šířky 0,75 m s římsou 1,0 m se založením pomocí mikropilot. Délka zdi je 63,0 m. Na římse bude 

provedeno ocelové zábradelní svodidlo. Konstrukce i příslušenství opěrné zdi bude navazovat na konstrukci 

mostního objektu. V celém úseku bude obnoveno či doplněno vodorovné i svislé dopravní značení.  

II. část zakázky 

Ve druhé části zakázky se jedná o rekonstrukci propustku v km 1,980 provozního staničení. Komunikace 

v místě propustku i celková konstrukce propustku bude ponechána. Bude provedena lokální výměna nosných 

prvků propustku dozděním či přeskládáním zdiva z lomového kamene. Dojde k vyčištění a doplnění kamenné 

dlažby na dně propustku. Kamenné zdivo propustku bude očištěno a lokálně přespárováno.  

Realizace obou částí zakázky bude probíhat za úplné uzavírky. 

Stavba bude provedena podle předané projektové dokumentace stavby, ve stupni PDPS, zpracovaná projekční 

kanceláří M-PROJEKCE s.r.o., Resslova 956/13, 500 02 Hradec Králové, číslo zakázky: 19-064-03, 

zodpovědný projektant: Ing. P. Müllerová, datum zpracování: 9/2020. Rozsah prací je současně vymezen 

výkazem výměr.  

  

Cena sjednaná ve smlouvě: 16 388 719,72 Kč bez DPH (19 830 350,86 Kč vč. DPH) 

b) použitý druh zadávacího řízení 

 Otevřené řízení dle § 56 zákona 

 

 

 



c) označení účastníků zadávacího řízení 

Číslo 

nabídky 
Obchodní firma/název/jméno, příjmení dodavatele 

1 

MADOS MT s.r.o. 

Sídlo: č.p. 51, 517 41 Lupenice 

IČO: 252 97 899 

Právní forma: společnost s ručením omezeným 

2 

EUROVIA CS, a.s. 

Sídlo: U Michelského lesa 1581/2, Michle, 140 00 Praha 4 

IČO: 452 74 924 

Právní forma: akciová společnost 

3 

OHL ŽS, a.s. 

Sídlo: Burešova 938/17, Veveří, 602 00 Brno 

IČO: 463 42 796 

Právní forma: akciová společnost 

4 

SWIETELSKY stavební s.r.o. 

Sídlo: Pražská tř. 495/58, České Budějovice 3, 370 04 České Budějovice 

IČO: 480 35 599 

Právní forma: společnost s ručením omezeným 

5 

M – STAV CZ s.r.o. 

Sídlo: Husova 1805, Bílé Předměstí, 530 03 Pardubice 

IČO: 275 57 235 

Právní forma: společnost s ručením omezeným 

6 

MATEX HK s.r.o. 

Sídlo: Kladská 181/55, Slezské Předměstí, 500 03 Hradec Králové  

IČO: 259 68 807 

Právní forma: společnost s ručením omezeným 

d) označení všech vyloučených účastníků zadávacího řízení s uvedením důvodu jejich vyloučení 

Netýká se.  

 

e) označení dodavatelů, s nimiž byla uzavřena smlouva, včetně odůvodnění jejich výběru 

 

MADOS MT s.r.o. 

Sídlo:   č. p. 51, 517 41 Lupenice 

Právní forma:  společnost s ručením omezeným 

IČO:   252 97 899 

Toto rozhodnutí odpovídá hodnocení a posouzení nabídek hodnotící komisí. Dodavatel, jehož nabídka 

byla vyhodnocena jako ekonomicky nejvýhodnější podle výsledku hodnocení nabídek, splnil podmínky 

účasti v zadávacím řízení a nabídl nejnižší nabídkovou cenu za předmět veřejné zakázky bez DPH. 

f) označení poddodavatelů dodavatele, pokud jsou zadavateli známi 

 

Ing. Jiří Němec – Zeměměřičská kancelář 

Sídlo:   Kostelec nad Orlicí, Palackého náměstí 27 

Právní forma:  fyzická osoba - podnikatel 

IČO:   444 13 513 

 

PORR a.s. 

Sídlo:   Dubečská 3238/36, Strašnice, 100 00 Praha 10 

Právní forma:  akciová společnost 

IČO:   430 05 560 

 

g) odůvodnění použití jednacího řízení s uveřejněním nebo řízení se soutěžním dialogem, byla-li 

použita 
Netýká se  

 



h) odůvodnění použití jednacího řízení bez uveřejnění, bylo-li použito 
 Netýká se  

 

i) odůvodnění použití zjednodušeného režimu, bylo-li použito 
 Netýká se  

j) odůvodnění zrušení zadávacího řízení nebo nezavedení dynamického nákupního systému, pokud k 

tomu došlo 
Netýká se  

k) odůvodnění použití jiných komunikačních prostředků při podání nabídky namísto elektronických 

prostředků, byli-li jiné prostředky použity 
Netýká se. 

l) soupis osob, u kterých byl zjištěn střet zájmů, a následně přijatých opatření, byl-li střet zájmů 

zjištěn 
V rámci tohoto zadávacího řízení nebyl zjištěn u žádné osoby střet zájmů. 

m) pokud zadavatel nadlimitní veřejnou zakázku nerozdělí na části, uvede zadavatel odůvodnění 

tohoto postupu, pokud je neuvedl v zadávací dokumentaci 

Zadavatel nadlimitní veřejnou zakázku nerozdělil na části, jelikož by to vzhledem k povaze plnění, které 

je předmětem této veřejné zakázky, nebylo účelné. Předmětem této zakázky je provedení stavebních prací, 

jejichž výsledek tvoří jeden funkční celek. 

n) odůvodnění stanovení požadavku na prokázání obratu v případě postupu podle § 78 odst. 3 zákona, 

pokud je neuvedl v zadávací dokumentaci 
Netýká se  

 

Název a podpis zadavatele Královéhradecký kraj 

 

V Hradci Králové, dne 15. 4. 2021 

 

 

 

 

 

 

            Ing. Jiří Brandejs 

ředitel společnosti ÚDRŽBA SILNIC 

Královéhradeckého kraje a.s. 

na základě pověření 

 


		2021-04-15T15:11:57+0200
	Ing.  Jiří Brandejs




